
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД САРАТОВ» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 37»  

Фрунзенского района г. Саратова 

410012 г. Саратов, ул. Мирный переулок, 3;  тел.: (8452) 735492, (8452)735497 

Факс: (8452)734372; E-mail: lyceum37@mail.ru; лицей37.рф 

ОКПО 43721603, ОГРН 1026403681314, ИНН/КПП 6455026927/645501001 

 

 

ПРИКАЗ     
 

 от  20.08.2024 г.                                                                                                         №  215 

 

О создании комиссии по общественному  

контролю за организацией питания обучающихся 
 

 В целях улучшения организации питания обучающихся МАОУ 

«Лицей № 37», содействию родительского контроля за организацией 

питания обучающихся, формирования предложений для принятия решений  

по  улучшению питания в МАОУ «Лицей № 37», руководствуясь 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 

«Родительский контроль за организацией питания детей в 

общеобразовательных организациях», утвержденными Федеральной 

службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека от 18.05.2020 г. 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать с 02.09.2024 г. комиссию родительского контроля за 

организацией питания обучающихся, для осуществления 

действенного контроля за организацией питания обучающихся в 

следующем составе: 

 Колесникова Д.А.; 

 Белоконь В.А.; 

 Денисова Е.И.; 

 Куренкова Е.А.; 

 Шабаева О.В.; 

 Козленкова И.А. 

2. Утвердить план мероприятий родительского контроля за 

организацией питания обучающихся. 

3. Утвердить план работы по организации горячего питания на 2024 – 

2025 учебный год. 

4. Утвердить план-график контроля за организацией питания 

обучающихся на 2024 – 2025 учебный год. 

5. План мероприятий родительского контроля за организацией питания 

на 2024 – 2025 учебный год,  план работы по организации горячего 

питания на 2024 – 2025 учебный год, план-график контроля за 

организацией питания обучающихся на 2024 – 2025 учебный год 

mailto:lyceum37@mail.ru
../../../Загрузки/Документ%20Microsoft%20Word.docx


разместить на официальном сайте МАОУ «Лицей № 37» в разделе 

«Школьное питание». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                             Л.С. Павлова 
 

 

 

 


		2024-09-10T12:25:05+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №37" ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА




